
Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

1

DODATEK č. 2 ke smlouvě o dílo  

evidenční č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 

na akci: Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 139180016 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
 
Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 
    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva  
    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 
Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě 
společnosti svůj podpis popřípadě i údaj o své funkci.  

Zástupce pro věci technické: XXX 

 
IČ:    47116901 
DIČ:    CZ47116901 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 (dále jen zhotovitel) 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo evidenční 
č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 ve znění dodatku č. 1 
v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2 Předmět díla 

Stávající text v odst. 2.2 v části II. etapa:  

II. etapa:  

- Zapracování veškerých připomínek a vypracování finální verze projektové dokumentace 
v rozsahu a obsahu projektové dokumentace pro ohlášení stavby dle přílohy č. 12 vyhl. 
č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen PD). PD bude zpracována osobou 
odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Výkon inženýrské činnosti spočívající zejména v zajištění potřebných stanovisek, podání 
a zajištění ohlášení udržovacích prací ve smyslu § 15 a odst. 3 vodního zákona. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

II.a. etapa:  

- Podání žádosti o povolení sjezdu z komunikace  

- Zajištění podkladů, dokladů, stanovisek, vyjádření, správních rozhodnutí apod. 
k původnímu rozsahu projektové dokumentace  

- Terénní šetření  

- Přepracování projektové dokumentace dle požadavku na umístění mezideponií a změnu 
rozsahu těžby sedimentů dle výsledků rozborů sedimentů odebraných při terénním šetření 
23. 10. 2019 v Malém Březně  

- Zajištění geodetického zaměření nového rozsahu řešeného území  

II.b. etapa: 

Zpracování „technické“ části projektové dokumentace tzn. dokumentace v rozsahu přílohy 
č. 12 k vyhlášce č. 499/2006 Sb. bez Dokladové části, body 1., 2., 3., 6., 7. Dokumentace 
bude zpracována s důrazem na charakter projektovaných prací – nakládání a manipulace 
s nebezpečným materiálem (sanace ekologické zátěže) a bude obsahovat: 

- Návrh přístupových komunikací. 

- Technické parametry a umístění mezideponií pro odvodnění vč. řešení jímání vody a 
zajištění její likvidace v souladu se zákonem. 

- Návrh způsobu těžby sedimentu zatříděného dle platné legislativy jako 
nebezpečný/ostatní odpad.  

- Zajištění stavební jámy proti únikům škodlivých látek ze sedimentu (odplavení, rozptyl 
v podobě prachu apod.). 

- Návrh způsobu likvidace odpadů dle platné legislativy.   

- Podrobné vysvětlení nutnosti těžby sedimentů jakožto jednoho z principů Koncepce 
Mezinárodní komise Labe 

- Návrh havarijního a povodňového plánu stavby a jeho projednání s objednatelem 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

3

II.c. etapa: 

- Zajištění biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb.   

- Zapracování závěrů a doporučení Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany 
přírody a krajiny do projektové dokumentace. 

- Řešení výsledné podoby stavbou dotčeného území jako přirozeného prostředí stávajících 
živočichů a rostlin v součinnosti s AOPK ČR. 

- Vysvětlení vlivu zvýšených koncentrací látek v sedimentu na biotu s důrazem 
na současně známé chráněné druhy živočichů vyskytující se v zájmovém území. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

E obchodních podmínek). 

Čl. č. 3. Doba plnění díla  

Stávající text:  

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2023 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících dílčích 
termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu PD:      do 31. 7. 2019 

II. etapa - Vypracování finální PD včetně výkonu IČ:  do 120 dnů od získání závěrečné 

zprávy posouzení vlivu na životní prostředí 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 30. 11. 2023 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2024 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících dílčích 
termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu PD:      do 31. 7. 2019 

II.a. etapa - Odevzdání předchozích výstupů z projektové přípravy a geodetického 
zaměření nového rozsahu řešeného území … do 30 dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2. 

II. b. etapa - Zpracování „technické“ části projektové dokumentace 
       do 120 dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2. 

II.c. etapa - Zapracování závěrů z biologického hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb. 
do PD 

do 180 dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2.  

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 30. 11. 2024 

Čl. č. 4. Cena díla  

Stávající text: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
22. 3. 2019 a kalkulací dodatečných prací (víceprací) zhotovitele ze dne 12. 11. 2019. Celková 
cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

4

Celková cena dle SOD činí 396 800,- Kč bez DPH, 
slovy: třistadevadesátšesttisícosmset korun českých bez DPH. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1 v celkové výši 45 000 Kč bez DPH, 

Celková cena bez DPH činí 441 800,- Kč, 
slovy: čtyřistačtyřicetjednatisícosmset korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
22. 3. 2019 a kalkulací dodatečných prací (víceprací) zhotovitele ze dne 12. 11. 2019 a ze dne 
21. 1. 2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 441 800,- Kč, 
slovy: čtyřistačtyřicetjednatisícosmset korun českých bez DPH. 

Méněpráce neprovedené v rámci SOD (II. etapa) v celkové výši -40 000,- Kč bez DPH  

Méněpráce neprovedené v rámci dodatku č. 1 v celkové výši  -25 000,- Kč bez DPH 

Dodatečné práce dle dodatku č. 2 v celkové výši 305 000,- Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí 681 800,- Kč  
slovy: šestsetosmdesátjednatisícosmset korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla 

V průběhu zpracování předmětu díla a jeho změn plynoucích z dodatku č. 1 byl dle nově 
doložených historických leteckých snímků zjištěn reálný rozsah koncentračních staveb zřízených 
při úpravách vodní cesty. Plocha koncentračních staveb zabírá oproti původnímu předpokladu 
podstatně větší část obou břehů Labe a lze tak předpokládat, že rozmístění historicky 
kontaminovaných sedimentů odpovídá ploše vymezené koncentračními stavbami, kde docházelo 
k jejich sedimentaci. 

Zvětšení řešeného území vyžaduje rozšíření projekčních prací, změnu přístupu k organizaci prací 
a zajištění biologického hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.     
 
Z tohoto důvodu se obě smluvní strany dohodly na změně termínů a členění II. etapy, změně 
termínů III. etapy a změně ceny díla.  
 
Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. evidenční č. objednatele D952190010, evidenční 
č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 



Labe, Povrly, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi  139180016 

5

 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek       jméno oprávněné osoby 
    investiční ředitel       funkce 
 


